
UCHWAŁA NR XXI/104/2025 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 14 października 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu 
oraz zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej nr 309009T 

Na podstawie art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
2025 poz. 889) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2025 r. poz. 1153), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Skarżyskiego, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych ul. Źródlaną w miejscowości Bliżyn znajdującą się na 
działkach oznaczonych numerami: 994/17, 995/16, 995/19, 995/25, 995/30, obręb nr 0001 Bliżyn o długości 
527,90 mb na odcinku od drogi gminnej nr 309032T do skrzyżowania z drogą gminną 309015T, której 
przebieg określa załącznik nr 1. 

2. Zmienia się przebieg istniejącej drogi gminnej nr 309009T Górki-Barwinek-Mroczków zlokalizowanej 
na terenie Gminy Bliżyn w miejscowości Górki i Mroczków, zaliczonej uchwałą  NR XXIII/154/2009 Rady 
Gminy w Bliżynie z dnia 24 marca 2009 r. w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych, który po 
zmianie określa załącznik nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się przebieg drogi ul. Źródlanej w miejscowości Bliżyn znajdującą się na działkach 
oznaczonych numerami: 994/17, 995/16, 995/19, 995/25, 995/30, obręb nr 0001 Bliżyn, gmina Bliżyn. 

2. Położenie i przebieg drogi wymienionej w § 1 ust. 1, określa załącznik graficzny nr 2 do uchwały. 

3. Ustala się zmieniony przebieg drogi gminnej nr 309009T Górki-Barwinek-Mroczków znajdującej się na 
działkach oznaczonych numerami: 1043/1, 1153/1 obręb 0011 Mroczków, 1132/5, 171/12, 170/7, 170/8, 
170/14, 170/10, 170/12, 169/1, 1139/1, 168/1, 166/1, 164/1, 165/1, 171/4, 280, 345/2, 391/1, 392, 569 obręb 
0007 Górki, gmina Bliżyn. 

4. Położenie oraz przebieg drogi gminnej nr 309009T, o której mowa w § 1 ust. 2 po zmianie przedstawia 
załącznik graficzny nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Młodawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1BF73B3-81AE-41DB-8D12-7270EB3A096E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr  1 do uchwały  nr  XXI/104/2025 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 14 października 2025 r. 

Opis przebiegu drogi 

Określenie odcinka Nr działek ewid. Przebieg drogi Początek Koniec 
Długość 
odcinka Nr obrębu 

309009T 
Górki-Mroczków-

Barwinek 

Skrzyżowanie z drogą 
gminną nr 309006T 

Gostków Górny - Gilów 

Skrzyżowanie z drogą 
gminną nr 309010T 

Mroczków-Kapturów 
3 323 mb 

1043/1, 1153/1 
obręb 0011 

Mroczków, 1132/5, 
171/12, 170/7, 
170/8, 170/14, 
170/10, 170/12, 
169/1, 1139/1, 
168/1, 166/1, 
164/1, 165/1, 

171/4, 280, 345/2, 
391/1, 392, 569 

obręb 0007 Górki  

Bliżyn 
ul. Źródlana  

Skrzyżowanie z drogą 
gminną nr 309015T 

Bliżyn ul. Zafabryczna-
Henryków-Drożdżów 

Skrzyżowanie z drogą 
gminną nr 309032T 
Bliżyn ul. Skrajna 

527,90 mb 

994/17, 995/16, 
995/19, 995/25, 

995/30, 
 obręb nr 0001 

Bliżyn 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1BF73B3-81AE-41DB-8D12-7270EB3A096E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/104/2025 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 14 października 2025 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1BF73B3-81AE-41DB-8D12-7270EB3A096E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/104/2025 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 14 października 2025 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1BF73B3-81AE-41DB-8D12-7270EB3A096E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie wniosku o zaliczenie drogi w miejscowości Bliżyn ul. Źródlana do kategorii dróg gminnych 
i ustalenia jej przebiegu oraz zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej nr 309009T. 

1.Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji Rady Gminy, co stanowi przepis art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym. 

2.Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2025 poz. 889) 
do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące 
uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

3.Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zaliczenie do kategorii dróg 
gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy po zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu. 

4.Wnioskowany ciąg drogi ul. Źródlanej wewnętrznej na działkach gminnych leżących na terenie 
miejscowości Bliżyn stanowią działki: nr 994/17, 995/16, 995/19, 995/25, 995/30, obręb nr 0001 Bliżyn. 
Działki te stanowią własność Gminy Bliżyn. 

5.Uchwała dotyczy również zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej nr 309009T Górki-Barwinek-
Mroczków zlokalizowanej na terenie Gminy Bliżyn w miejscowości Górki i Mroczków, zaliczonej uchwałą  
NR XXIII/154/2009 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 24 marca 2009 r. w sprawie ustalenia przebiegu 
istniejących dróg gminnych. Powyższa zmiana wynika z włączenia działek na których w roku 2024 zostały 
wybudowana droga z nawierzchnią utwardzoną. Zmiana przebiegu drogi gminnej nr 309009T pozwoli 
stworzyć ciąg drogowy, poprzez zaliczenie przedmiotowego odcinka drogi do kategorii dróg gminnych. 

6.Zaliczenie do kategorii dróg gminnych powyższego ciągu pozwoli na pozyskanie większych możliwości 
finansowania, wykonywania remontów oraz zwiększenia sieci dróg gminnych służących miejscowym 
potrzebom, umożliwiających podniesienie bezpieczeństwa oraz organizacji ruchu związanego 
z funkcjonowaniem połączeń z drogami publicznymi. 

7.Układ graficzny przebiegu dróg przedstawiają załączniki graficzne nr 2 i 3 do uchwały. 

8.Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych Wójt Gminy Bliżyn w dniu 
02.10.2025 r. wystąpił do Zarządu Powiatu Skarżyskiego z wnioskiem o zaopiniowanie zaliczenia 
przedmiotowych dróg do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu Skarżyskiego pozytywnie zaopiniował 
wniosek Wójta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1BF73B3-81AE-41DB-8D12-7270EB3A096E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/104/2025 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 14 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


